



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านแม่คำหลักเจ็ด อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย งบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐.-บาท งบประมาณราคากลาง ๒๕๐,๐๐๐.- บาท รายละเอียดดังนี้

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาโครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านแม่คำหลักเจ็ด /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาโครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านแม่คำหลักเจ็ด ตำบลศรีคำ อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย โดยทำการปรับปรุงระบบสูบน้ำประปาหมู่บ้าน จากบ่อน้ำบาดาลเข้ามา ระบบกรองน้ำ ๑ ชุด, ระบบสูบน้ำจากถังเก็บขึ้นหอถังสูง ๑ ชุด, ระบบกรองน้ำ ๑ ระบบ, พร้อมเชื่อมต่อการใช้งานกับระบบเดิม ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๖.๓ นายเจษฎา สุภารัตน์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ลงชื่อ.....

(นางธนพร วังเมือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

บัญชีสรุปราคากลางค่าปรับปรุงระบบประปา

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ**
 ประเภท **ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560**
 ปริมาณงาน **(ทำการปรับปรุงระบบสูบน้ำประปาหมู่บ้าน ,ระบบสูบน้ำจากถังเก็บน้ำขึ้นหอถังสูง 1 ชุด ,ระบบกรองน้ำ 1 ระบบ , เชื่อมต่อระบบเข้ากับระบบเดิม 1 ระบบ)**
 สถานที่ก่อสร้าง **หมู่ที่ 3 บ้านแม่คำหลักเจ็ด ตำบลศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย**
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ **กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ**
 แบบเลขที่ **ประปา / 2560**
 กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 **จำนวน 2 แผ่น**
 โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ศรีคำ ที่ 362/2560 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2560 **เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560**

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	ค่า F= 1.3074	-	
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	ค่า F= 1.3074	-	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค	ค่า F= 1.3074	-	
3.1	การประสานท่อ ,ไฟฟ้าระหว่างระบบ	-	-	
3.2	ระบบท่อน้ำดิบ	67,414.33	88,137.49	67,414.33
3.3	ระบบท่อน้ำประปา	-	-	
4	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	1.0700	-	
5.1	งานเครื่องกรองน้ำพร้อมอุปกรณ์ควบคุม จำนวน 1 ชุด	-	-	151,300.00
5.2	งานจัดซื้ออุปกรณ์ ระบบสูบน้ำ	65,000.00	69,550.00	
5.3	งานจัดซื้อเครื่องมือ	86,300.00	92,341.00	
	รวมเป็นเงิน	-	-	
สรุป	รวมราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (ตัวอักษร)	218,714.33	250,028.49	
			250,000.00	

(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

Factor F ประเมินค่างานคิดจากเงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษี(VAT) 7 %

- หมายเหตุ... 1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน กรกฎาคม 2560 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา,ส่วนกลาง ฯลฯ)
 2. บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนิการ (ฉบับปรับปรุง) ตามหนังสือที่ กค 0421.5/ว399 ลว.15 ตุลาคม 2558
 3. ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏใน ราคาพาณิชย์จังหวัด ส่วนกลาง ใช้การสืบราคาในพื้นที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ธนาภักดิ์ กรรมการ
 (นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ
 (นายเชษฐา สุภรัตน์) วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานกรรมการ
 (นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) [Signature] ผู้เห็นชอบ
 (นายวรจักร วงศ์ลังกา)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

(ลงชื่อ) [Signature] ผู้อนุมัติ
 (นางชนพร วิงเมือง)
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แบบบัญชีรายละเอียดราคากลาง

แบบ ปร.4 1/2

งานปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแม่คำหลักเจ็ด หมู่ 3

สถานที่: หมู่ที่ 3 บ้านแม่คำหลักเจ็ด ตำบลศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย; แบบเลขที่: รายการฯ เฉพาะแห่ง; รายการเลขที่: รายการเลขที่

ปริมาณงาน (ทำการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน, ระบบสูบน้ำจากถังเก็บน้ำขึ้นทอถังสูง 1 ชุด, ระบบกรองน้ำ 1 ระบบ, เชื่อมต่อระบบเข้ากับระบบเดิม 1 ระบบ)

กำหนดราคากลางโดย: คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ศรีคำ ที่ 362/2560 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2560 เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
ก.	งานปรับปรุงระบบกรองน้ำ			-			-	
1	เครื่องกรองน้ำเหล็ก ขนาด 100x150 ซม.หนา 6 มม.หน้าเครื่องวางวาล์ว ขนาด 3 นิ้วพร้อมอุปกรณ์ ครบชุด (พร้อมสารกรอง)	1.00 ชุด	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00	
	รวมคิดเป็นเงินค่างานปรับปรุงระบบกรองน้ำ			65,000.00			65,000.00	
ข.	งานประปาหมู่บ้านท่อระบบไฟฟ้า ของระบบประปา							
1	ท่อ พีวีซี ขนาด Ø 3" ชั้น 13.5	15.00 ท่อน	560.75	8,411.25	-	-	8,411.25	
2	ข้อลด พีวีซี ขนาด Ø 3" ชั้น 8.5	35.00 ท่อน	369.16	12,920.60	-	-	12,920.60	
3	หน้าแปลน พีวีซี 3"	8.00 หัว	320.00	2,560.00	-	-	2,560.00	
4	ซีลยาง 3"	15.00 หัว	25.00	375.00	-	-	375.00	
5	ข้อลด พีวีซี 4"ลด 3"	1.00 ตัว	135.00	135.00	-	-	135.00	
6	น็อตหัวเหลี่ยม ยาว 2 1/2 นิ้ว	50.00 ตัว	80.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
7	สามทาง พีวีซี 3"	4.00 ตัว	210.00	840.00	-	-	840.00	
8	ข้องอ 90 3"	30.00 ตัว	78.04	2,341.20	-	-	2,341.20	
9	ข้องอ 45 3"	6.00 ตัว	120.00	720.00	-	-	720.00	
10	บอลวาล์ว พีวีซี 3"	3.00 ตัว	550.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
11	น้ำยาประสานท่อ 500 กรัม	15.00 กป.	230.00	3,450.00	-	-	3,450.00	
12	งานร้อยพินถนน คสล.	5.00 ตร.ม.	-	-	70.00	350.00	350.00	
13	งานคอนกรีต	0.75 ลบ.ม.	1,775.70	1,331.78	306.00	229.50	1,561.28	
14	ค่าแรงชุดดิน กลบฝัง	1.00 งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	รวมงานประปาหมู่บ้าน (ยกไป)			38,734.83		3,579.50	42,314.33	

แบบบัญชีรายละเอียดราคากลาง

แบบ ป.ร.4 2/2

งานปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแม่คำหลักเจ็ด หมู่ 3

สถานที่ **หมู่ที่ 3 บ้านแม่คำหลักเจ็ด ตำบลศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงใหม่** รายละเอียดที่ **รายการ เฉพาะแห่ง** รายการเลขที่ **รายการเลขที่**

ปริมาณงาน (ทำการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ,ระบบสูบน้ำจากถังเก็บน้ำขึ้นห้องถังสูง 1 ชุด ,ระบบกรองน้ำ 1 ระบบ ,เชื่อมต่อระบบเข้ากับระบบเดิม 1 ระบบ)

กำหนดราคากลางโดย **คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ศรีคำ ที่ 362/2560 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2560** เมื่อวันที่ **เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560**

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา			38,734.83			42,314.33	
15	ประตุน้ำเหล็กหล่อหน้างาน 3 "	2.00 ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
16	ค่าอุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	1.00 งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	114,734.83
17	ค่าแรงประสานระบบ,เชื่อมต่อระบบ	1.00 งาน	-	-	14,100.00	14,100.00	14,100.00	
	รวมเงิน (ข)งานเชื่อมประสานระบบท่อ,ระบบไฟฟ้า			49,734.83		14,100.00	67,414.33	
ค.	งานจัดซื้ออุปกรณ์							
1	เครื่องสูบน้ำมอเตอร์ไฟฟ้า แบบ หอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า ไฟ 380 โวลท์	2.00 ชุด	21,900.00	43,800.00	-	-	43,800.00	
2	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 3 แรงม้า 380 โวลท์	1.00 ชุด	42,500.00	42,500.00	-	-	42,500.00	
	รวมเงิน (ค)งานจัดซื้ออุปกรณ์			86,300.00		-	86,300.00	

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายเจษฎา สุการ์รัตน์)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง